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14. 8.

23. 8.

28. 8.

28. 8.

4. 9.

5. 9.

7. 9.

11. 9.

11. 9.

25. 9.

25. 9.

Četrtek 18.00

Sobota 19.00

Četrtek 18.00

Četrtek 20.00

Četrtek 19.00

Petek 16.00

Nedelja 10.00

Četrtek 18.00

Četrtek 20.00

Četrtek 18.00

Četrtek 20.00

napoved dogodkov

20. 8.

21. 8.

22. 8.

20.-22. 8.

Sreda 17.30

Četrtek 17.30

Petek 17.30

Sreda 20.30

Četrtek 20.30

Petek 20.30

Reko tržnica
Več na strani 11. Levčeva domačija 

Poletni filmski večeri – Kino pod luno 
Na vsa predvajanja je vstop prost, 
Več na strani 12, 
Levčeva domačija

Na polno, animirana družinska komedija

Pa tako lep dan je bil, drama, triler

Lars je lol, družinska drama

Pozno poleti, komična drama

Kekec, družinski film

Sveta krava!, komedija

Gasilska veselica PGD Dol pri Ljubljani
Igra: Ansambel Petan
Pred gasilskim domom Dol

Reko tržnica
Več na strani 11, Levčeva domačija

Poletni glasbeni paviljoni 2025
Ana in potniki
Erbergovi paviljoni, Dol

Inkluzija, umetniška razstava
Več na strani 30, Erbergovi paviljoni

Dobrodelna kuhinja – Skupaj za Miho
Nastopajo: Skupina Svedri, Duo Pustotnik
Več na strani 31, Levčeva Domačija, Dol 

Kolesarski vzpon k baronu Juriju Vegi
Več na strani 27.
Avtobusna postaja v Kamnici

Reko tržnica
Več na strani 11, Levčeva domačija 

Poletni glasbeni paviljoni 2025
Sozvočja Slovenije trio
Erbergovi paviljoni, Dol

Reko tržnica
Več na strani 11, Levčeva domačija 

Poletni glasbeni paviljoni 2025
Autodafe
Erbergovi paviljoni, Dol

  

Pletenice 
občinsko glasilo občine 

Dol pri Ljubljani

Avgust 2025 –  
številka 8/2025

Pletenice so informativno glasilo 
Občine Dol pri Ljubljani. Izhaja 

enkrat mesečno in ga brezplačno 
prejme vsako gospodinjstvo v občini. 

Naslednja številka izide  
15. septembra 2025. 

Prispevke za objavo pošljite na 
pletenice@dol.si. 

Zadnji rok za oddajo je  
1. september 2025. 

 
Izdajatelj

Občina Dol pri Ljubljani (01) 530 
32 40

obcina@dol.si
www.dol.si 

Facebook in Instagram:  
Občina Dol pri Ljubljani 

 
Zanj

župan Željko Savič

Naslov uredništva
Glasilo Pletenice,  

Dol 18, 1262 Dol pri Ljubljani

E-naslov
pletenice@dol.si

Odgovorna urednica
Nina Keder

Grafična priprava
Click Swipe Slide

Lektoriranje
Petra Arula

Uredniški odbor
Borut Zajc

Aleksandra Resman 
Mojca Marenk

Uredništvo si pridržuje pravico do 
redakcijskega urejanja in krajšanja 

besedil, ki so predolga ali vsebujejo 
neprimerno in žaljivo vsebino. Pisma 
bralcev, ki so dolga nad 1500 znakov 
(s presledki vred), zaradi omejenega 

prostora ne bodo objavljena. 
Navodila za oddajo prispevkov in 
pisem bralcev ter cenik oglasnega 
prostora najdete na spletni strani 

www.dol.si.

Tisk
Tiskarna Januš, d. o. o.

Naklada
2.500 izvodov
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iz županove pisarne

Nedavno smo obeležili 2. obletnico katastrofalnih 
poplav in plazov, ki so prizadeli skoraj polovico 
območja Slovenije. Letos smo jo odnesli precej 
bolje, dežja je bilo obilo, vendar razen lisičk in 

jurčkov v naši okolici narava ni pustila večjih posledic. Se 
pa še vedno borimo z odpravo posledic izpred dveh let. V 
tem času nam je uspelo sanirati 1. plaz v Zagorici, za dru-
gega čakamo podpis pogodbe, pospešeno skupaj z 
Občino Litija projektiramo novi most v Jevnici in Lazah, 
projektiramo tudi sanacijo starega mostu čez Kamniško 
Bistrico v Beričevem ter dokončno ureditev nasipov ob 
Kamniški Bistrici v Vidmu in v smeri proti Ihanu. 
V ponedeljek, 11. avgusta, smo se srečali s predstavniki dr-
žavne tehnične komisije, z Boštjanom Šeficem, državnim 
sekretarjem službe vlade za obnovo po poplavah in plazo-
vih, ter njegovimi sodelavci. Ogledali so si stanje po popla-
vah, izvedene sanacije, prisluhnili novim predlogom in is-
kali rešitve v smeri ukrepov za trajnostno odpornost proti 
poplavam v porečju Kamniške Bistrice in Save. Več o tej 
problematiki in delovnemu obisku bomo zapisali v sep-
temberskih Pletenicah.
Da so dnevi v juliju in avgustu bolj varni in pestri, so tudi 
letos poskrbeli izvajalci različnh poletnih varstev za otro-
ke. Toliko ponudbe, kot je imamo v tem poletju, v naši ob-
čini še nismo imeli. To kaže na izjemno navdušenje mla-
dih za različe doživljajske vsebine, kot tudi na nov koncept 
vseživljenskega učenja in kakovostnega izkoriščanja pro-
stega časa med počitnicami na eni strani, na drugi strani 
pa staršem blažijo skrb in stisko za čas, ko zaradi vedno 
bolj zahtevnih služb svojih otrok ne želijo prepustiti pa-
stem ulice. Vesel sem, da so te oblike preživljanja časa 
otrok spoznali za primerne tudi na ravni ministrstev, ki bi 
lahko v bližnji prihodnosti z ustreznimi strokovnimi in fi-
nančnimi sredstvi omogočila vsem zainteresiranim otro-
kom varne počitnice.

Očinska uprava je bila v tem poletju zelo uspešna tudi pri 
izvajanju svojih nalog. Pridobila so se gradbena dovoljenja 
in izbrali izvajalci za nadaljevanje obnove vodovoda v 
Podgori, pločnika v Beričevem in obnove športnih povr-
šin pri Podružnični šoli v Dolskem. Izvedena sta tudi dva 
razpisa – za spodbude v kmetijstvu in obnovo starih ko-
zolcev. 
Veliko infrastukturnih projektov je bilo že uresničenih za 
izboljšanje varnosti v cestenem prometu, vendar pri tem 
nismo pozabili na izobraževanje posameznikov, ki lajšajo 
mobilnost starejšim in bolnim. Na avtomobilskem poligo-
nu Vransko smo izvedli že 2. tečaj za nove voznike 
Prostoferja in osvežitveni tečaj za tiste, ki te naloge opra-
vljajo že nekaj let. Z veseljem ugotavljamo, da so vsi vozni-
ki opravili tečaj in bili pri vseh šolskih vajah uspešni. Hvala 
za njihov humanitrani prispevek in čas, ki ga namenijo za 
osebe, ki potrebujejo pomoč. Ko smo že pri humanitarnih 
dejanjih in akcijah, je prav, da omenimo tudi 19. avgust, ko 
obeležujemo mednarodni dan humanitarnih dejavnosti. 
Ta dan nas opominja, da je prav, da pomagamo ranljivim 
ljudem doma in po svetu. Letos smo že večkrat pokazali in 
še bomo, da skupaj zmoremo več. Hvala vam za vsa deja-
nja in prispevke. 
Prva taka akcija se bo odvijala že v petek, 5. septembra, na 
Levčevi domačiji. Društvo Spoznajmo multiplo sklerozo 
bo ob 10. obletnici delovanja skupaj z občinskimi svetniki, 
podžupanjo in županom že tretjič organiziralo 
»Dobrodelno kuhinjo«, kjer bomo zbirali sredstva za blaže-
nje posledic zdravljenja njihovega člana in našega po-
membnega sokrajana, Miha Bokala iz Dolskega. Zakaj po-
membnega? Miha je že od mladih nog sodeloval pri skoraj 
vseh dogodkih v Dolskem in v občini, s svojim tehničnim 
znanjem in ubranim glasom je poskrbel, da smo bili vsi 
zaradi tega srečnejši. Kljub dolgoletni bolezni se še vedno 
trudi in sodeluje na različnih prireditvah, s svojo pokonč-
no držo nam daje vzgled, da noben problem ni nerešljiv, 
le izziv je večji. Zaradi te njegove drže in neizmernega op-
timizma je prav, da njemu in njegovi družini s humanitar-
no gesto poskušamo narediti vsaj kakšen dan lepši in bolj 
sončen. Zato vas prosim, pridružite se nam na dogodku v 
čim večjem številu. Svetniki, različni izvajalci in podporni-
ki ter zaposleni na občini pa obljubljamo, da bomo dogo-
dek naredili tako kulinarično kot zabavno nepozaben.�  
� •Vaš župan Željko Savič

Spoštovani 
sokrajanke 
in sokrajani,
»Avgust je mesec, ko nam je vsem zelo 
vroče in dnevi potekajo mirno ter običajno 
v družinskem krogu v gorah, rekah ali 
ob morju, vendar je bil letošnji povsem 
drugačen. Visoke temperature ob morju in 
hladen zrak, ki se je zadrževal severno od 
Alp, so nam prinesli še neznana vremenska 
stanja in veliko negotovosti ter strahu.«  Tako 
se je glasil nagovor v našem občinskem 
glasilu pred dvema letoma.
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novice iz občinske stavbe

Na zadnji seji Občinskega sveta so bile 
potrjene nove cene programov vrtca, ki so 
začele veljati s 1. 7. 2025. Do spremembe 
prihaja zaradi višjih stroškov izvajanja 
vrtčevskih programov (kot so prehrana, 
materialni stroški in plače zaposlenih), 
ki so se v zadnjih letih občutno povečali. 
Uskladitev cen bo omogočila, da bo vrtec 
še naprej zagotavljal kakovostno in varno 
okolje za otroke ter ustrezne pogoje za delo 
strokovnega osebja.
Zavedamo se, da je vsako povišanje cen 
nedobrodošlo in da to predstavlja dodatno 
breme za družine. Vendar želimo poudariti, 
da si stroške vrtca še vedno delimo: prib-
ližno dve tretjini vseh stroškov krije občina, 
tretjino pa starši. V zadnjih desetih letih se 
je prispevek občine za vrtec skoraj podvojil. 
Kljub vsemu pa bo tudi po 1. 7. 2025 sis-
tem ostal takšen, kot ga starši že poznate.
Višina položnic bo še naprej odvisna od do-
hodkovnega razreda posamezne družine. 
Za večino staršev bodo razlike v primerjavi 
s sedanjimi zneski minimalne, saj bo občina 
za tiste, ki jim po zakonodaji pripada delno 
kritje cene programa, omogočila dodatni 
10-odstotni popust na znesek, ki ga določa 
njihov dohodkovni razred. Starši bodo o 
vseh podrobnostih obveščeni tudi s strani 
vrtca, dodatne informacije pa bodo na voljo 
tudi na njihovi spletni strani. 
• Občinska uprava

V okviru projekta participativnega proračuna “Namizni 
tenis na prostem” sta bili na igrišču Osnovne šole 
Janka Modra postavljeni dve zunanji mizi za namizni 
tenis. Namen projekta je spodbujanje aktivnega 
preživljanja prostega časa na prostem ter izboljšanje 
možnosti za rekreacijo in druženje v lokalni skupnosti. 
Ker območje vaškega odbora Dol/Videm do zdaj 
ni imelo urejenega zunanjega prostora za športne 
aktivnosti, je nova pridobitev še posebej pomembna 
za krajane. Mizi sta bili postavljeni ob soglasju 
šole in sta namenjeni tako učencem kot tudi vsem 
prebivalcem, ki si želijo športnega udejstvovanja na 
svežem zraku.� • Občinska uprava

V okviru projekta participativnega proračuna “Namizni tenis na pros-
tem” sta bili na igrišču Osnovne šole Janka Modra postavljeni dve 
zunanji mizi za namizni tenis. Namen projekta je spodbujanje aktiv-
nega preživljanja prostega časa na prostem ter izboljšanje možnosti 
za rekreacijo in druženje v lokalni skupnosti. Ker območje vaškega 
odbora Dol/Videm do zdaj ni imelo urejenega zunanjega prostora 
za športne aktivnosti, je nova pridobitev še posebej pomembna za 
krajane. Mizi sta bili postavljeni ob soglasju šole in sta namenjeni tako 
učencem kot tudi vsem prebivalcem, ki si želijo športnega udejstvo-
vanja na svežem zraku.� • Občinska uprava

Nove cene vrtca

Novi mizi za 
namizni tenis pri OŠ 
Janka Modra

Prenovljeno igrišče pri 
POŠ Senožeti: nova igrala
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novice iz občinske stavbe

Obveščamo vas, da se bo na začetku avgusta 2025 
začela gradnja vodovoda v naselju Podgora – 2. 
faza.  Gradbena dela bodo potekala na območju 
od hišne številke Podgora 14A do Podgora 28in 
bodo predvidoma trajala 3 mesece, odvisno od 
vremenskih razmer in poteka del. V času del bo 
lahko prihajalo do občasnih prometnih zapor ter 
motenj pri dostopu do posameznih nepremičnin. Vse 
stanovalce in uporabnike prosimo za strpnost in 
razumevanje. Gradbena dela izvaja podjetje Komu-
nalne gradnje d. o. o., za dodatne informacije se 
lahko obrnete na občinsko upravo (059 336 212 ali 
primoz.kovac@dol.si).�  • Občinska uprava

Obveščamo vas, da bo krajevni urad Dol pri Ljubljani zaprt v času poletnih 
počitnic, in sicer do 28. 8. 2025. Stranke lahko vse zadeve urejajo na 
Upravni enoti Ljubljana, Tobačna ulica 5, ali na Linhartovi cesti 13 (zgolj 
storitve: osebna izkaznica, potni list, zamenjava vozniškega dovoljenja, 
prijava na teoretični in praktični del vozniškega izpita), v času uradnih ur. 
Za rezervacijo termina se lahko stranke naročijo preko spletne aplikacije 
eSamonaročanje, https://eSamonarocanje.gov.si ali na tel. št. 01/828-
16-90.�  • Občinska uprava

Obveščamo vas, da se bo predvidoma v mesecu 
septembru začela druga faza gradnje v naselju Beričevo, v 
okviru katere se bodo izvajala dela na pločniku, meteorni 
kanalizaciji in vodovodu, vse do Kmetskega doma. 
Projekt nadaljuje prizadevanja za večjo varnost pešcev 
ter izboljšanje prometne in komunalne infrastrukture v 
kraju. Trenutno je v teku postopek javnega naročila, ki bo 
določil izvajalca del. Natančen datum začetka bo znan po 
zaključku postopka izbire izvajalca in sklenitvi pogodbe. 
Občane bomo sproti obveščali o poteku del in morebitnih 
prometnih spremembah. Zahvaljujemo se za razumevanje 
in strpnost v času izvedbe projekta.� • Občinska uprava

V sklopu 1. faze investicijskega vzdrževanja je bila 
uspešno izvedena preplastitev več odsekov občinskih 
cest ter sanacija več usadov, ki so ogrožali prometno 
varnost in prevoznost. Poseben poudarek je bil namenjen 
sanaciji nevarnega ovinka pod Šlibarjem v Osredkah, ki 
je bil zaradi slabe kakovosti asfalta dolgo časa nevaren 
predvsem za kolesarje. V preteklosti je ta odsek povzročil 
več padcev, zato je njegova obnova pomemben korak k 
večji varnosti vseh udeležencev v prometu. Z izvedenimi 
deli smo izboljšali kakovost cestne infrastrukture in 
povečali prometno varnost v občini. Nadaljevanje 
vzdrževalnih del je predvideno v naslednjih fazah 
investicije.� • Občinska uprava

Začetek gradnje 
vodovoda v Podgori

Začasno zaprtje krajevnega urada

Obvestilo o začetku 
2. faze gradnje 
pločnika v Beričevem

Investicijsko 
vzdrževanje občinskih 
cest – 1. faza zaključena
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novice iz občinske stavbe

1.Živali ni dovoljeno voditi na otroška in špor-
tna igrišča, na zelene površine v bližini šol, 

vrtcev in vzgojno-varstvenih ustanov in pokopa-
lišč.

2 Lastniki živali so dolžni za svojimi živalmi 
počistiti iztrebke. V ta namen so dolžni imeti 

s seboj ustrezen čistilni pribor za pobiranje iztreb-
kov in ga ob pozivu pokazati pristojnemu organu.

3. Vsak skrbnik in lastnik živali je v naselju dol-
žan uporabljati smetnjake, ki so namenjeni 

za živalske iztrebke, in prostore, ki so temu name-
njeni.

4. V primeru, da na določenem območju ni 
smetnjakov za živalske iztrebke, mora skrb-

nik ali lastnik živali iztrebke počistiti tako, da jih 
zavije v ustrezno vrečko in odloži v smetnjak za 
komunalne odpadke.Kazenske določbe so opre-
deljene v 10. členu tega Odloka:

5. Z globo 250 EUR se kaznuje posameznik, ki 
ravna v nasprotju z določili 9. člena tega od-

loka.
Nadzor nad izvajanjem tega Odloka izvaja med-
občinski inšpektorat in redarstvo.�  
� •Medobčinski inšpektorat in redarstvo

Občani še vedno opažajo, da nekateri lastniki živali ne pobirajo iztrebkov za svojimi 
hišnimi ljubljenčki in da jih vodijo na otroška in športna igrišča, čeprav to ni dovoljeno. 
Zato ponovno objavljamo določila, ki se jih je treba držati in upoštevati. Odlok o javnem 
redu in miru v Občini Dol pri Ljubljani (Uradni list RS, št. 26/17) v 9. členu namreč določa: 

Počistite iztrebke za svojimi živalmi

Do 1. septembra 2025 je odprt Javni razpis 
za sofinanciranje obnove kozolcev v Občini 
Dol pri Ljubljani za leto 2025. Besedilo 
razpisa z obrazci in več informacij najdete na 
spletni strani: https://www.dol.si/sl/publica-
tions/javni-razpis-za-sofinanciranje-obnove-ko-
zolcev-v-obcini-dol-pri-ljubljani-za-leto-2025.
html. Lahko nas tudi pokličete, kontaktna 
oseba je Nataša Klemenčič (T: 01 530 32 48, 
E: natasa.klemencic@dol.si). Vabljeni k prijavi!� 
� • Občinska uprava

Obvestilo o 
javnem razpisu za 

sofinanciranje obnove 
kozolcev
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novice iz občinske stavbe

Občina Dol pri Ljubljani skupaj z Medobčinskim inšpektoratom 
opozarja vse lastnike zemljišč, ki mejijo na občinske ceste, da 
morajo skladno z določili Zakona o cestah (Uradni list RS, št. 
109/2010 s spremembami) zagotoviti redno vzdrževanje vegetacije, 
ki sega v varovalni pas javne ceste. Neurejena, bujno razrasla 
vegetacija ob cestah – kot so vejevje, žive meje, visoka koruza ali 
okrasne zasaditve – lahko ovira preglednost, zmanjša prevoznost 
ceste in resno ogrozi prometno varnost. Posebej opozarjamo na 
naslednje:

•V preglednostnih trikotnikih (pri križiščih, uvozih in izvozih) zasaditve 
niso dovoljene. Ti morajo ostati popolnoma pregledni.
•Drevje in vejevje ne sme segati v prostor nad voziščem nižje kot 4,5 
metra.
•V območju cestne razsvetljave, prometne signalizacije in ogledal 
mora biti vegetacija redno obrezana, da ne zakriva njihove vidnosti ali 
delovanja.

Zakaj je to pomembno?
Prekomerno zaraščena vegetacija lahko neposredno pripelje do pro-
metnih nesreč ali poškoduje vozila in infrastrukturo. Poleg zakonske 
dolžnosti gre tudi za vprašanje osebne odgovornosti in skrbi za varno 
okolje. Z rednim obrezovanjem in vzdrževanjem vegetacije ne prisp-
evate le k varnosti, temveč tudi k urejeni in estetski podobi občine. 
V primeru neodzivnosti lahko inšpekcijske službe izvedejo ukrepe na 
stroške lastnika, vključno z denarnimi kaznimi.� • Občinska uprava

Opozorilo lastnikom zemljišč 
ob občinskih cestah: redno 
obrezujte vegetacijo, to je 

zakonska obveznost!

Občina Dol pri Ljubljani je objavila javni razpis za sofi-
nanciranje ukrepov ohranjanja in spodbujanja razvoja 
kmetijstva in podeželja za leto 2025. Namen razpisa je 
podpreti lokalne kmetovalce in podeželske skupnosti z 
nepovratnimi sredstvi ter subvencioniranimi storitvami, 
ki prispevajo k trajnostnemu razvoju regije. Na javni 
razpis je prispelo skupaj 15 vlog. Med prejetimi so bile 
nekatere vloge nepopolne, zato bodo vsi prijavitelji, 
katerih dokumentacija ne izpolnjuje vseh zahtevanih po-
gojev, pisno pozvani k dopolnitvi. Glede na razpoložljive 
podatke se ocenjuje višina subvencije do 3000 EUR. 
Točna višina za posameznega vlagatelja bo znana po 
dopolnitvah vlog, skladno z razpisnimi pogoji.�  
� • Občinska uprava

Občina Dol pri Ljubljani v sodelovanju s prof. dr. 
Pavlom Poredošem organizira brezplačne pos-
vetovalnice za pomoč pri srčno-žilnih in sorodnih 
zdravstvenih težavah. Namenjene so vsem, ki 
potrebujejo razlago izvidov, strokoven nasvet ali 
pomoč pri izboljšanju zdravja z bolj zdravim načinom 
življenja. Posveti niso namenjeni izdaji napotnic ali 
preskakovanju čakalnih vrst. Za posvet je potrebna 
predhodna prijava na obcina@dol.si ali po telefonu 
01 530 32 40 v času uradnih ur Občine. Napot-
nica ni potrebna, posvet je brezplačen. Srečanja 
potekajo vsak prvi četrtek v mesecu od 13.00 do 
14.00 v sejni sobi nekdanje Občine (kletni prostor), 
Dol pri Ljubljani 4.� • Občinska uprava

Javni razpis za razvoj 
kmetijstva in podeželja 
za leto 2025

Brezplačne 
posvetovalnice prof. 
dr. Pavla Poredoša
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In kako sam postopek poteka? S 
satovja so čebelarji najprej odstra-
nili čebele, nato so ga drugega za 
drugim postavili na stojalo za od-

krivanje satja in s posebnimi čebelar-
skimi vilicami odstranili voščene po-
krovce, s katerimi so čebele pokrile 
med, da bi ga zaščitile pred vlago. 
Odkrito satovje so vstavili v točilo za 
med in ga zagnali. Ob vrtenju centri-
fugalna sila potisne med na obod toči-
la, od tam med odteče v spodnji del 
točila. Nateklo se ga je okrog 30 litrov. 
Med so čebelarji precedili in shranili v 
posode za skladiščenje, kjer čaka, da 
ga bomo pretočili v kozarce, jih lično 

opremili ter ga hvaležno in ponosno 
delili kot prvi in pravi domači sloven-
ski med z Levčeve domačije.
En od mnogih slovenskih pregovorov 
pravi: »Če pristni je čebelji med, je 
prava to nebeška jed, otroci se po 
njem krepe in starši se po njem rede, 
vsak med pa nima te lastnosti, saj tu-
di medu umetnega je dosti, kar čebe-
lica nam da, to nas poživi in okrep-
ča.« Dodajamo iskreno zahvalo našim 
čebelarjem, ki s svojim znanjem in 
veščinami skrbijo za čebele in okolje, 
s tem pa tudi za ohranjanje in prenos 
bogate kulturne dediščine.�  
� •Občinska uprava

Čebele so napolnile panj z medom, ki so ga uskladiščile 
v mediščno satovje. Satovje, ki so ga čebele že pokrile 
z voščenimi pokrovci, je znak, da je med dozorel in je 
primeren za točenje. Tako so na začetku julija čebelarji 
Čebelarskega društva Dolsko, prvič odkar na Levčevi 
domačiji stoji čebelnjak, točili med. 

Na Levčevi domačiji smo letos prvič, odkar 
stoji čebelnjak, točili med

Junija so se naši prostovoljni vozniki, ki v okviru projekta 
Prostofer vsakodnevno pomagajo starejšim in manj mobil-
nim občanom pri prevozih, udeležili tečaja varne vožnje na 
Vranskem. Tečaj je obsegal tako teoretični kot praktični del, 
udeleženci pa so obnovili znanje o varni in odgovorni vožnji 
ter preizkusili svoje odzive v različnih prometnih situacijah.
Občina s tem korakom aktivno skrbi za varnost vseh 
uporabnikov storitve Prostofer in za dobro pripravljenost 

voznikov, ki s svojo prostovoljnostjo prispevajo k boljši mo-
bilnosti in večji kakovosti življenja občanov. Ob tej priložnosti 
vabimo vse, ki jih veseli pomoč drugim in jih zanima sode-
lovanje v projektu Prostofer, da se prijavijo prek elektronske 
pošte na obcina@dol.si ali pokličejo na številko 01 530 32 
40. Skupaj ustvarjamo bolj povezano, varno in dostopno 
skupnost. Iskrena hvala vsem prostovoljcem za njihov čas, 
znanje in srčnost!� • Občinska uprava

Prostoferji na tečaju varne vožnje na Vranskem

Točilo za med in shranjevalna posoda.

Čebelarji Čebelarskega društva Dolsko, 
Sašo, Matevž in Aleš, pri delu 
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Turnirja se je udeležilo kar 42 šahistov iz 13 
šahovskih klubov in društev Sever. V sklopu 
otvoritvene slovesnosti sta šahiste med drugim 
nagovorila tudi župan občine, Željko Savič, in 

Mirko Bandelj, podpredsednik šahovske zveze Slovenije 
in član ŠK Dol pri Ljubljani. Prva poteza je pripadla 
posebni gostji turnirja, Lauri Unuk, ženski šahovski 
velemojstrici in dvakratni mladinski svetovni prvakinji.
Na turnirju so šahisti igrali 7 kol, v časovni kontroli 10 
minut za partijo. Odločnost udeležencev Trzinske bitke se 
je na poseben način odražala tudi dobrih trideset let 
pozneje, ko so šahisti nepopustljivo branili strateške 
položaje na črno-belih poljih. Da je celoten turnir potekal 
v odličnem vzdušju, je ključno pripomogel tudi odličen 
državni šahovski sodnik Šahovske zveze Slovenije, 
Vlastimir  Đurđević. S strani organizatorja smo dobili 
posebno povabilo na turnir tudi člani ŠK Dol pri 
Ljubljani, ki smo se vabilu z veseljem odzvali.
Po napetih bojih je turnir s 6 in pol točkami osvojil član 
OZVVS Zgornja Gorenjska, Dušan Zorko. Od domačih 

šahistov sta izstopala Andrej Kampuš in Jernej Zidar, ki 
sta z osvojenimi 5 točkami na koncu zasedla četrto in 
šesto mesto. Odlično je igrala tudi Iva Kampuš, ki se je z 
več kot polovico možnih točk uvrstila v zgornji del 
turnirja. Posebna pohvala gre tudi najmlajšemu 
udeležencu Janu Gaspariču, ki je pokazal talent in zavzeto 
igro ter z osvojenima dvema točkama za seboj pustil 
nekaj veliko bolj izkušenih šahistov. Poleg posamične 
razvrstitve je turnir štel tudi za ekipno tekmovanje 
društev Sever. Prvo mesto je osvojila ekipa PVD Sever 
Specialna enota, katere član je bil tudi naš Jernej Zidar.
Po končanem turnirju je potekala še revijalna šahovska 
simultanka z Lauro Unuk. Igrala je na 10 šahovnicah, med 
njenimi nasprotniki pa smo bili tudi vsi štirje domači 
šahisti. Naša mlada velemojstrica tokrat ni pokazala 
nobenega usmiljenja in je brez težav zmagala v vseh 
desetih partijah. Turnir se je zaključil v prijetnem vzdušju 
z željo, da se čez leto dobimo na istem mestu.�  
� •Andrej Kampuš, ŠK Dol pri Ljubljani

V soboto, 21. junija 2025, je v Kulturnem 
domu Dolsko potekal odprti šahovski 
turnir Trzin ’91. Turnir poteka v 
organizaciji Zveze policijskih veteranskih 
društev Sever in je posvečen spominu 
na Trzinsko bitko 1991, eno ključnih 
bitk vojne za Slovenijo. Organizacija 
turnirja v naši občini je plod odličnega 
sodelovanja med organizatorjem in 
občino Dol pri Ljubljani. 

Šahovski turnir 
Trzin ‘91

Župan 
in naši 
mladinci

Laura Unuk, 
simultanka 
in vrstni red

Iva Kampuš in 
Laura Unuk
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Če ustvarjate rokodelske ali 
prehranske izdelke z doda-
no vrednostjo in zgodbo iz 
lokalnega okolja, je zdaj 

pravi trenutek, da jih uvrstite med 
certificirane produkte Srca Slovenije. 

Kaj pridobite s 
certifikatom?
•Uradno potrdilo o kakovosti vašega 
izdelka;
•100 nalepk ali obešank s certifika-
tom kakovosti;
•Promocijsko zastavico za vaše pro-
dajno mesto;
•Profesionalne fotografije vaših izdel-
kov;
•Vključitev v spletni katalog certifici-
ranih izdelkov;
•Promocijo na dogodkih, spletnih 
kanalih in v medijih;
•Možnost prodaje certificiranih izdel-
kov preko prodajnih poti Srca 
Slovenije: TIC-i v Litiji, Šmartnem pri 
Litiji in Kamniku, Rudnik Sitarjevec 
ter trgovinica Dobrote Dolenjske v 
Ljubljani;
•Možnost vključitve v darilne pakete 
in protokolarna darila.

Vsa razpisna dokumentacija je dosto-
pna na spletni strani Srce Slovenije 
pod zavihkom Znak kakovosti – 
Razpis za pridobitev znaka kakovosti 
ali s skeniranjem spodnje QR-kode:

Rok za prijavo: 25. september 
2025
Za podrobne informacije in pomoč 
pri prijavah sta na voljo koordinatori-
ci:
•Pridelki in živilski izdelki: Tina 
Pregel, 01 89 62 714, tina.pregel@ra-
zvoj.si 

•Rokodelski izdelki: Tina Vatovec, 01 
89 62 713, tina.vatovec@razvoj.si

Za prijavitelje iz občine Dol pri 
Ljubljani je prijava plačljiva po veljav-
nem ceniku. 
Verjamemo v moč sodelovanja – le z 
vami lahko ustvarjamo prepoznavno 
in kakovostno ponudbo z lokalno 
dodano vrednostjo, ki jo potrjuje 
znak kakovosti Srca Slovenije. 
� •Tina Pregel,  
� Razvojni center Srca Slovenije

Razvojni center Srca 
Slovenije je objavil razpis 
za pridobitev oziroma 
podaljšanje pravice 
do uporabe kolektivne 
blagovne znamke Srce 
Slovenije za leto 2025, 
ki je vzpostavljena po 
modelu Izvorno slovensko 
in članica Mreže TKBZ 
Izvorno slovensko. 

Rokodelci in prehranski ponudniki iz Dola pri 
Ljubljani, pozor! Izpod vaših rok nastajajo kakovostni 

izdelki? Naj nosijo znak kakovosti Srca Slovenije!
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Na polno! 
Izvirni naslov: Život 
k sežrání
Zvrst: stop motion 
animirana družinska 
komedija
Režiser: Kristina 
Dufková
Scenarij: Petr 
Jarchovský po knji-
žni predlogi Mikaëla Olliviera
Dolžina: 80' / sinhronizirano, primerno za 10+
Topla zgodba o samopodobi v času odraščanja, vrstniških 
odnosih, prvih ljubeznih in zaupanju v življenje. Navidezna 
lahkotnost pripovedi doda pomembnim temam duhovitost 
in iskrivost, hkrati pa prinaša globoko sporočilo o sprejema-
nju samega sebe. 

Ben je običajen dvanajstletnik: hodi v šolo, je dober učenec 
s smislom za ironični humor ter strastjo do glasbe in hrane. 
S prijateljem Erikom igrata v glasbeni skupini, Ben piše be-
sedila in poje, z mamo veterinarko pa skrbi za zapuščene ži-
vali. Čeprav sta starša ločena, se mu oba še vedno ljubeče 
posvečata. Najbolj od vsega pa Ben obožuje hrano, tako ku-
hanje kot uživanje. V preteklosti je vedno s humorjem zavra-
čal zbadljivke na račun svoje debelosti, vendar se z očarljivo 
Klaro vse spremeni. Nenadoma postane njegova teža pro-
blem. Zato se Ben kljub ljubezni do hrane odloči za drasti-
čen ukrep – začne z dieto. Pri tem spoznava, kako pomemb-
no je dobro počutje v lastni koži in zaupanje, da te imajo 
najbližji radi tudi takrat, ko se ne zdi tako.

Lars je lol 
Izvirni na-
slov: Lars er LOL
Zvrst: družinska 
drama
Režiser: Eirik 
Sater Stordahl
Amanda je tipična 
enajstletnica, veliko 
ji pomenijo prijatelji-
ce, njihovo mnenje in sprejemanje. Potihoma je zaljubljena v 
Adama, na začetku šolskega leta pa postane mentorica no-
vemu sošolcu Larsu. Ta je drugačen, saj ima Downow sin-
drom, zato se dekle boji, da jo bo osramotil pred družbo. 
Kljub temu se med njima rodi pristno prijateljstvo, vendar se 
na spletu pojavijo posnetki, zaradi katerih je Amandi nero-
dno. Znajde se pod velikim pritiskom in pred dilemo – naj 
se postavi zase ali popusti pričakovanjem okolice?

Kekec
Zvrst: družinski film
Režiser: Jože Gale
Scenarij: Jože Gale, Frane Milčinski, po literar-
ni predlogi Josipa Vandota
Igrajo: Matija Barl, 
Zdenka Logar, Jože 
Mlakar, France 
Presetnik, Frane 
Milčinski
V idilični vasi sredi slo-

venskih gora živi deček z 
imenom Kekec. Visoko v go-
rah živi v samoti Bedanec, 
mož, ki se ga vsi bojijo zaradi 
njegove zlobe. Toda pogumni 
Kekec se ga ne boji. Ko deček 

Poletni filmski večeri
Kino pod luno

na Levčevi domačiji v Dolu
Od srede, 20. avgusta, do petka, 22. 

avgusta 2025, vrtimo poletne filme in 
uživamo v super sproščenem vzdušju. 

•17.30: otroški in mladinski program 
•20.30: program za odrasle

Izbor programa smo zaupali Mestnemu 
kinu Domžale.

Sreda, 20. avgust 2025
•17.30 Na polno, animirana družinska komedija

•20.30 Pa tako lep dan je bil, drama, triler

Četrtek, 21. avgust 2025
•17.30 Lars je lol, družinska drama

•20.30 Pozno poleti, komična drama

Petek, 22. avgust 2025
•17.30 Kekec, družinski film

•20.30 Sveta krava!, komedija

V primeru dežja bo projekcija v Kulturnem domu Dolsko. 
Spremljajte tekoče objave na naših družbenih omrežjih:
www.dol.si, FB in Instagram strani občine. Seveda nas 

lahko tudi pokličete. 

Prijazno vabljeni na filmsko obarvan 
konec tedna za vse generacije!

Za priboljške in pijačo bo poskrbljeno (proti plačilu)!



Dogajanje v naši občini

13

izve, da Bedanec svoje žrtve zapira v hišo, se odloči, da bo 
odkril njegovo prebivališče. S pogumom in pretkanostjo 
osvobodi ujetnika in Bedanca prisili, da te kraje za vedno za-
pusti. Kekec bo zasijal v novi, digitalno restavrirani različici.

Pa tako lep dan je bil
Zvrst: drama, triler
Režiser: Perica Rai
Scenarij: Perica Rai
Igrajo: Katarina Čas, Nina Ivanišin, Tina Vrbnjak, Ula 
Furlan, Uroš Fürst, Jure Henigman
Manca, Trina, Iza in Taja vsako poletje preživijo nekaj dni v 
hribih, v oddaljenem kraju v Sloveniji. Njihovo prijateljstvo je 
pred leti zaznamoval dogodek na zabavi, ki jih je med seboj 
odtujil. Tokrat se želijo soočiti s preteklostjo in obnoviti svo-
je vezi, a naletijo na nenavadno družino iz bližnje vasi in 
skrivnostnega Lovca. Ko situacija vse bolj uhaja izpod nad-
zora, se morajo spopasti z zunanjimi grožnjami, nenavadni-
mi naključji in lastnimi strahovi. Bo ta boj za preživetje ob-
novil njihovo prijateljstvo ali ga dokončno uničil?

Iz prve roke: »Ta projekt je ves čas stal na trhlih temeljih, saj 
nikoli nismo imeli zagotovila, da ga bomo sploh lahko do-
končali. Začeli smo iz čiste strasti, snemali pa smo predvsem 
poleti, v juniju in juliju, ker se zgodba filma odvija v enem 
samem dnevu. Čeprav smo uspešno posneli glavni del, nas 
je pomanjkanje sredstev za postprodukcijo zaustavilo in film 
je več let ostal nedokončan. Šele s pomočjo produkcijske hi-
še Vertigo smo dobili priložnost, da ga končamo. V filmu na-
stopajo največji slovenski igralci, kar mi osebno ogromno 
pomeni. Prepričan sem, da so jih pritegnili drugačnost sce-
narija in izzivi vlog, zato so z veseljem sprejeli sodelovanje. 
Njihova predanost in zavezanost projektu me je skozi leta 
navdihovala, saj nihče od njih nikoli ni zahteval plačila. Vsi 
igralci, ki jih vidite v filmu, so sodelovali iz srca in brezplač-
no, kar izjemno cenim.« Perica Rai 

Pozno poleti
Izvirni naslov: Nakon ljeta
Zvrst: komična drama
Režiser: Danis Tanović
Scenarij: Nikola 
Kuprešanin, Anja 
Matković, Danis Tanović
Igrajo: Anja Matković, 
Uliks Fehmiu, Goran 
Navojec, Almir Palata
Mlada ženska prispe na otok 
z namenom urejanja zapu-

ščinskih zadev, a se zaplete v romantično razmerje, spozna 
čudaške otočane in ugotovi, da mora obračunati z lastno 
preteklostjo.
Maja prispe na majhen hrvaški otok z namenom, da bi do-
kazala, da je hči preminulega ladijskega kapitana Jakše in s 
tem upravičena do dediščine. Ko ugotovi, kako dolgo bo 
trajal zapuščinski postopek, se odloči ostati na otoku. 
Zaposli se kot natakarica v baru, ki je v lasti tamkajšnjega žu-
pana Ića, saj je tako preskrbljena tudi s prenočiščem. 
Nekega dne spozna Sašo, starejšega ameriškega priseljenca 
jugoslovanskih korenin, ki se je na otok vrnil zaradi nostalgi-
je in želje po pisateljevanju. A njuna romanca je postavljena 
pred preizkušnjo – ne le zaradi prebivalcev in krhke dinami-
ke malega otoškega mesteca, temveč tudi zato, ker se mora 
Maja soočiti z lastno preteklostjo.
Iz prve roke: »Je komedija na robu. Film o odraščanju. 
Zanimivo je, da ima protagonistka 30 let, vendar zgodba go-
vori o ženski, ki ni nikoli odrasla. O osebi z grenko preteklo-
stjo, ki ob očetovi smrti prispe na ta odročni otok, da bi uve-
ljavila pravico do dediščine. Toda navsezadnje prejme nekaj 
povsem drugega. In nekako odraste.« Danis Tanović

Sveta krava! 
Izvirni na-
slov: Vingt dieux!
Zvrst: komedija
Režiser: Louise 
Courvoisier
Scenarij: Louise 
Courvoisier, 
Théo Abadie, 
Marcia Romano
Igrajo: Dimitri 
Baudry, Maiwene Barthelemy, Mathis Bernard, 
Clément Favreau, Luna Garret
Dolžina: 90’
Svež in zabaven prvenec Louise Courvoisier prinaša avten-
tično zgodbo o odraščanju na podeželju. Nepričakovi lju-
bljenec občinstva na letošnjem filmskem festivalu v Cannesu 
izstopa v elegantni režiji in pristnih igralskih nastopih mla-
dih igralcev.
Totone je brezskrben najstnik, ki odrašča na francoskem po-
deželju. Bolj kot delo na kmetiji so mu pomembni druženje, 
dirkanje s predelanimi starimi avti, popivanje in zabave na 
veselici in v lokalnem disku. Ne opazi, da postaja podoben 
svojemu očetu, mlekarju in šarmantnemu pijancu. 
Nenadoma pa oče umre in Totone mora poskrbeti za sede-

mletno sestrico Claire ter zaslužiti za preživetje. 
Ko odkrije tekmovanje v izde-
lavi sira comté z visoko de-
narno nagrado, se loti posla. 
Umije stare, zapuščene očeto-
ve lonce, brska po spominu in 
po spletu za navodili. 
Pomagata mu prijatelja, mleko 
pa ukradejo kar na bližnji 
kmetiji, ki jo upravlja mlada 
Marie-Lise. V trenutku, ko se 
Totone in dekle poljubita, pa 
se stvari zapletejo.
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Praznovanje se je začelo v so-
boto, 28. junija 2025, ob 19. 
uri s sveto mašo v župnijski 
cerkvi. Mašo sta darovala zla-

tomašnik Alojz Grebenc in domačin 
duhovnik Janez Potisek. Slovesnost so 
s petjem obogatili cerkveni pevci iz 
Beričevega pod vodstvom Danice 
Jurič ter jo dvignili na posebno du-
hovno raven. 
Sveti maši je ob 20. uri sledila slavno-
stna akademija v župnijski dvorani. 
Program, ki sta ga z občutkom in spo-
štovanjem do slavljenca vodila Rok 
Kosem in Nataša Klemenčič, je bil za-
stavljen kot sproščen, a hkrati oseben 
pogovor z župnikom. Skozi spomine, 
anekdote in pomenljive utrinke iz ži-
vljenja so zanimivi gostje odstirali nje-
govo duhovno pot, odločitev za po-

klic, izzive službe in številne dragoce-
ne trenutke, ki so oblikovali njegovo 
duhovništvo.
Ta preplet besed in občutkov je omo-
gočil, da so zbrane nagovorili sprošče-
no in osebno. Med govorniki so bili 
eminentni gostje, med njimi slovenski 
kardinal dr. Franc Rode, nekdanji pred-
sednik vlade Lojze Peterle, dr. Bogdan 
Kolar, teolog, zgodovinar in pedagog, 
Mihael Sušnik iz Besnice pri Kranju, 
kjer je zlatomašnik začel svojo poklic-
no pot, Slavi Pirš, Janez Potisek, s. 
Mojca Šimenc, generalna tajnica 
Slovenske škofovske konference ter žu-
pan Občine Dol pri Ljubljani Željko 
Savič. Vsak od njih je prispeval drago-
cen pogled na delo in osebnost župni-
ka Grebenca, kar je zbrane večkrat ga-
nilo in navdihnilo.

V župniji sv. Marjete v Dolu pri Ljubljani se je zadnji 
junijski konec tedna odvilo praznovanje, ki bo še dolgo 
ostalo zapisano v srcih vernikov in župljanov. Župnik 
Alojz Grebenc je namreč obeležil zlati jubilej, 50 let 
duhovniške službe, kar je izjemen življenjski mejnik tako 
zanj kot za vso župnijsko skupnost.

50 let duhovniške službe župnika Alojza Grebenca

Dogodek so s svojim petjem popestrili 
tudi otroci otroškega pevskega zbora 
pod vodstvom Helene Kotar in v pro-
gram vnesli toplino, svežino ter čustve-
no noto, ki je marsikomu orosila oči. 
Celotna akademija je potekala v spo-
štljivem in hvaležnem duhu, kar je odra-
žalo globoko povezanost župnika s svo-
jo skupnostjo ter obratno – ljubezen in 
hvaležnost skupnosti do njega.
 
Postavitev mlajev
Ob tej priložnosti so bili postavljeni tudi 
mlaji pred cerkvijo sv. Marjete in pri cer-
kvi v Beričevem. Na njih je bil z ene stra-
ni izpisan pozdrav: »Zlatomašnik, bodi 
pozdravljen,« z druge pa sporočilo, ki 
župnika Grebenca spremlja že od začet-
ka njegove poti: »Kjer je dobrota in lju-
bezen, tam je Bog.«
To ni bil le slogan njegove nove maše, ki 
je bila 4. junija 1975 v cerkvi sv. Križa v 
Gabrovki pri Litiji pred petdesetimi leti, 
temveč tudi temelj, na katerem zlatoma-
šnik Grebenc gradi svoje duhovništvo in 
življenje. Postavitev velikih in lepo okra-
šenih mlajev je povezala številne krajane 
in domače gasilce, ki so s skupnimi mo-
čmi in veseljem sodelovali pri pripravi 
praznovanja.
Vrhunec praznovanja je sledil v nedeljo, 
29. junija, ko je ob 10. uri zlatomašnik 
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daroval slovesno zlato mašo. V slove-
snem sprevodu od župnišča do cerkve 
so sodelovali številni verniki, ministran-
ti, duhovniki, predstavniki društev in 
nosilci številnih narodnih noš, kar je 
dogodku dalo dodatno simbolno in 
praznično težo. Pritrkavanje domačih 
zvonarjev je še poudarilo slovesnost in 
veselje v župniji.
Cerkev je bila napolnjena do zadnjega 
kotička, sveto mašo pa so številni spre-
mljali tudi zunaj in v dvorani župni-
šča. Somaševali so duhovniki Igor 
Jereb iz Besnice pri Kranju, diakon iz 
Polja Andrej Kolenc in Primož Meglič 
iz sosednje župnije sv. Helena Dolsko. 
Pridigo je zbranim namenil gospod 
dr. Bogdan Kolar, bogoslužje pa je bi-
lo še posebej doživeto zaradi izbrane-
ga cerkvenega petja pod vodstvom 
Katarine Trček Marušič.

Druženje na Levčevi domačiji
Po maši se je praznovanje nadaljevalo 
na Levčevi domačiji, kjer so farani ob 
bogati pogostitvi preživeli prijetno in 
sproščeno nedeljsko druženje, farni 
dan, ki je bil priložnost za iskreno za-
hvalo, povezanost in slavje. 
Poskrbljeno je bilo za udobje vseh ge-
neracij: postavljen je bil šotor, ki je nu-
dil prijetno senco, pod njim pa gasil-
ske klopi in mize. Toplo in sončno 
vreme, sproščeno vzdušje ter odlično 
pripravljena hrana in osvežilna pijača 
so ustvarili čudovit ambient, v kate-

rem so se ljudje zadržali vse do po-
znega popoldneva. Za izvrstno kulina-
rično izkušnjo je z visoko profesional-
no storitvijo poskrbel Origano 
Catering, ki je s svojo ekipo zanesljivo 
opravil dogovorjeno nalogo in po-
membno prispeval k celotnemu doži-
vetju. Dodatno pa je k uspehu tega 
dela dogodka pripomogla tudi super 
ekipa naših mladih pomočnikov, ki so 
bili v prepoznavnih majicah, nareje-
nih posebej za to priložnost.
Ob zaključku praznovanja se je zlato-
mašnik Alojz Grebenc iz srca zahvalil 
vsem, ki so kakorkoli pripomogli k 
pripravi in izvedbi slovesnosti. Izrazil 
je globoko hvaležnost za prejeta vošči-
la, tople besede in podporo ob tem 
pomembnem življenjskem jubileju.
Alojzij Grebenc je v našo župnijo pri-
šel 15. avgusta 1997 in v skoraj treh de-
setletjih pustil neizbrisno sled. Ob tem 
jubileju smo župljani ponovno začuti-
li, kako pomemben je v naši sredi du-
hovnik, ki zna poslušati, povezovati in 
služiti s srcem.�  
� •Matej Lajovec, tajnik ŽPS 
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V aški odbor za območje nase-
lja Laze pri Dolskem sesta-
vljajo trije člani: Anton 
Končar, Peter Uršič in 

Marjetka Bokal. Sestajajo se v gasil-
skem domu Laze in sicer po potrebi. 
Na sestanke običajno povabijo še 
predsednika in poveljnika 
Prostovoljnega gasilskega društva 
Laze ter druge zainteresirane vašča-
ne. Skupaj oblikujejo pobude, ki jih 
nato posredujejo občini. Peter Uršič 
je izpostavil nekaj njihovih najbolj 
odmevnih pobud: »S participativnim 
proračunom nam je v preteklosti 
uspelo razširiti cestišče pri nivojske-
mu prehodu čez železniško progo ter 
urediti pešpot do železniške postaje. 
V letošnjem letu smo uspeli z uredi-
tvijo pešpoti za reko Savo. S tem je 
urejen dostop do obrežja tudi za pri-
mer izrednega dogodka, npr. reševa-
nja. Fitnes naprave pa ne bodo name-
ščene v celoti, saj ni dovolj prostora 
za vse.« O njihovih težavah in nadalj-
njih pobudah pravi: »Nekje se je zata-
knilo pri namestitvi AED naprave na 
železniški postaji v Lazah. Člani va-
škega odbora tudi upamo, da bo SPV 
Dol pri Ljubljani upošteval naše več-
letne pobude in opozarjanja glede 
varnosti v cestnem prometu, ko bo 
začel delovati tudi na področju vasi 
Laze. Veliko projektov iz preteklosti 
je ostalo, pojavljajo pa se vedno novi 
problemi. Izpostavili bi jih le nekaj: 
ureditev križišča pri nivojskem pre-
hodu čez železniško progo ter uredi-
tev nadomestnega prehoda ob po-
polni zapori zaradi del; ureditev po-
voznega krožišča pri Savskem mostu; 
sanacija mostu čez reko Savo; sanaci-

ja poškodovanega cestišča, ki je po-
sledica izgradnje železniške postaje v 
Lazah in izgradnje protipoplavnega 
nasipa v Jevnici; pešpot ob cesti skozi 
vas in proti vasi Dolsko (pri slednjem 
velja opozoriti, da Laze v sezoni peš 
iz smeri Dolskega obišče veliko turi-
stov, ki si za pot proti Ljubljani izbere-
jo vlak) in obvoznica mimo 
Dolskega.« 
Velik vpliv na življenje prebivalcev 
Laz ima železnica, ki teče skozi vas: 
»Na pobudo  našega vaškega odbora 
je bil v letošnjem letu na občini skli-
can sestanek na temo Državnega pro-
storskega načrtovanja za nadgradnjo 
železniške proge na odseku 
Kresnice–Ljubljana Zalog. Skupaj s 
predstavniki občine in zainteresirani-
mi vaščani smo oblikovali pobude in 
pripombe na trasi proge skozi Laze, 
ki so bile poslane na Ministrstvo za 

naravne vire in prostor.« Tudi sicer so 
vaščani Laz zelo povezani med seboj: 
»To se kaže tudi med poplavami, ko 
smo odrezani od ostalih, ob medso-
sedski pomoči in ob raznih akcijah, 
kot je recimo čistilna akcija. Le-ta se 
žal zaradi nevestnih primerkov razpo-
tegne čez vse leto. Tu gre zahvala va-
ščankam in vaščanom, ki jim je mar. 
Poleti organiziramo tudi vaški piknik 
na parku ob železniški postaji. 
Dobimo pa se še za novo leto ter ob 
drugih priložnostih.«� •Nina Keder

Nadaljujemo s 
predstavitvami članov 
vaških odborov naše 
občine in njihovega dela. 
Tako jih boste lahko bolje 
spoznali in vedeli, na koga 
se lahko obrnete v primeru 
vprašanj, predlogov ali idej 
za izboljšanje kakovosti 
življenja v svojem okolju. 

Predstavitev vaškega odbora Laze

Za predloge, vprašanja in 
pobude se lahko obrnete na 
člana vaškega odbora za 
območje naselja Laze:

Peter Uršič, tel.: 041 686 427

Člana vaškega odbora 
Laze Anton Končar in 

Peter Uršič, na fotografiji 
manjka še Marjetka Bokal.
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Zaradi velikega števila udele-
žencev so se na letovanje 
odpeljali kar z avtobusom in 
so na poti lahko uživali ob 

pogledu na čudovito primorsko po-
krajino. V času bivanja na morju so 

Na tradicionalni poletni 
tabor TSK JUB Dol, ki je 
v terminu 20.–24. 6. 2025 
potekal v Poreču, se je 
prijavilo kar 55 mladih 
športnikov. 

Tekači TSK JUB Dol na poletnem 
kampu na morju

vsakodnevno opravili dva treninga v 
naravi, kjer so rolkali, tekli, delali vaje 
za moč, se igrali z žogami in seveda 
plavali. V večerih se je našel tudi čas 
za druženje in razne družabne igre. 
Tako so si skupaj pogledali film 
Varuhi galaksije. Posebej veselo pa je 
bilo, ko je morala vsaka soba pripra-

viti svojo točko za nastop na večerni 
prireditvi, ki so jo trenerji poimeno-
vali Šov talentov. V zelo pozitivnem 
vzdušju so dnevi hitro minevali in 
športniki so se dobre volje vrnili do-
mov, kjer bodo tudi v vročih dneh 
nadaljevali treninge za novo tekmo-
valno sezono.� •Jože Klemenčič
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Hiša zabave Pustotnik 
»Kot vsako leto tudi letos zelo uživamo, spletamo nova 
prijateljstva, se igramo, skačemo na napihljivem gradu, 
hodimo na sprehode, ustvarjamo, iščemo zaklade, prema-
gali smo zaklenjeni gozd, plešemo, kuhamo in pečemo, 
streljamo z loki, igramo namizni tenis, ročni nogomet, se 
igramo družabne in športne igre – košarka, med dvema 
ognjema, Finska, stare igre, igre z žogo, premagujemo po-
ligone, rešujemo miselne igre, kvize, uganke. V terminih 
od 18.8. do 22. 8. in od 25. 8. do 29. 8. se še najde kako 
prosto mesto. Pišete lahko na tjasa.pustotnik@gmail.
com ali pokličete na 041879354,« nam zaupa Tjaša 
Pustotnik. 

Športno raziskovalne počitnice (Nordic 
Petra Majdič) 
»Naš poletni teden varstva je bil poln dogodivščin, ustvar-
jalnosti in veselja. Vsak dan smo skupaj odkrivali nekaj 
novega. Igrali smo se zabavne igre, raziskovali okolico z 
orientacijo, se preizkusili v jahanju konja in kolesarjenju 
ter se navdušeno podali na rolanje. Spoznavali smo tudi 
streljanje z lasersko puško, kjer smo vadili natančnost in 
zbranost. Svojo ustvarjalnost smo izražali pri izdelavi ze-
liščnega lončka in sajenju. Naredili smo tudi čisto svojo 
družabno igro, se preizkusili v oblikovanju origamijev ter 
risanju. Ob vročih dneh so nas razveselile vodne igre. Cel 
teden so nas spremljali slastni obroki. Teden je bil res ne-
pozaben, poln novih znanj, prijateljstev in doživetij.«

Kot vsako leto je tudi letos v naši občini organiziranih kar nekaj oblik počitniškega varstva 
otrok, ki jih sofinancira Občina Dol pri Ljubljani. Otroci so neizmerno uživali, ogledate si lahko 
nekaj fotoutrinkov in preverite, kje je še na voljo nekaj prostih mest.

Počitniško varstvo naših otrok
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Brainobrain počitniško varstvo
»Na Brainobrain počitnicah smo preživeli čudovita tedna 
v naravi! Otroci so z veseljem jahali konjička, ga krtačili in 
spoznavali delo z živalmi. Poleg tega smo pekli dobrote, 
ustvarjali barvite mozaike, sadili rožice, kvačkali in se pre-
pustili ustvarjalnosti. Bilo je polno smeha, novih prijatelj-
stev in nepozabnih doživetij,« pove Barbara Šimenc.

Nogometni klub Dol 
»Za nami je letošnji nogometni tabor na Korantu, ki je 
presegel vsa pričakovanja. Na njem je sodelovalo 25 fan-
tov in 5 deklic ter 3 trenerji. Kljub zelo veliki vročini je za 
nami 5 dni čudovitega skupnega druženja. Otroci so v 5 
dneh opravili številne treninge, na katerih so delali zelo 
zavzeto. V okviru tabora smo pripravili tudi več drugih 
dejavnosti in izletov ter raznih družabnih iger. Ob tem bi 
se zahvalili še vsem staršem, ki so pomagali pri organiza-
ciji tabora, predvsem pa našemu glavnemu trenerju 
Roku. Kot smo rekli ob koncu tabora: Imeli smo se super, 
drugo leto pa se ponovno dobimo,« pravi Marjan Ferk in 
se poslovi s sloganom 'Žoga je najboljša droga!'.

Gozdne delavnice za 
otroke
»Počitniški teden v gozdu je 
bil poln raziskovanja, smeha 
in novih prijateljstev. Otroci 
so z navdušenjem gradili mo-
gočno gozdno utrdbo z dvi-
žnimi vrati. Med nabiranjem 
dišečih zelišč so odkrivali 
skrivnosti narave in se učili 
novih veščin. V razburljivem 
lovu za skritimi zakladi so tek-
movali v dveh ekipah, polni 
energije in idej. Vsak dan je 
prinesel nove dogodivščine, 
iskrive nasmehe, guganje v vi-
sečih mrežah, nepozabne 
spomine in ustvarjalne izdel-
ke otrok,« je povedala Barbara 
Marič iz Gozdnih čarovnij.
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Da smo se na začetku zbrali, 
nam je pomagala Darja 
Dukarič. Hitro smo ugotovi-
li, da potrebujemo pravo 

zborovodkinjo. Imeli smo srečo, saj 
se je v Senožeti priselila oziroma 
omožila Anita Zidar. Začetki so bili 
težki, vendar nam je njena mladostna 
zagnanost pomagala, da smo postaja-
li vse boljši.
Do zdaj smo nanizali že 110 nastopov 
– v prvi polovici letošnjega leta 5.

Letos januarja smo imeli tradicionalni 
koncert v cerkvi sv. Helene v 
Dolskem z božičnimi in domoljubni-
mi pesmi. Marca smo imeli intenziv-
ne vaje v Ribčah, ker so se nam bližali 
raznovrstni nastopi. Konec marca 
smo imeli nastop za materinski dan v 
Ribčah. S prisotnostjo smo se zahvali-
li za koriščenje prostorov, ki jih dobi-
mo v najem za izvedbo intenzivnih 
vaj. Na začetku maja smo imeli vsako-
letni koncert v domu starejših obča-
nov Bežigrad, ki ga organizira naša 
pevka Jožica. Nato je prišel na vrsto 
za nas en od najtežjih nastopov. 
Udeležba v Dolskem na reviji odra-
slih pevskih zasedb Naj se sliš 2025 je 
vedno zahtevna, saj so nastopi stro-

kovno spremljani in na koncu so po-
dana mnenja.
Za zaključek pevskega leta smo junija 
priredili koncert v cerkvi v Verneku. 
S tem koncertom smo obeležili tudi 
15 let delovanja zbora. Povabljeni go-
stje na koncertu so bili Dominika 
Frantar na rogu, vokalist Jakob Kern 
in harmonikar Janez Dovč, skladatelj 
in glasbeni producent. 
Tako smo sklenili še eno uspešno 
pevsko leto. Septembra se spet sreča-
mo na vajah. Vabljeni vsi, ki si želite 
svoj prosti čas zapolniti s petjem. 
Dobivamo se v sredah ob 19.30 v pro-
storih GD Senožeti.� •Vida Zorić

Letos je preteklo že 15 let 
od ustanovitve Mešanega 
pevskega zbora Senožeti. 

Nastopi mešanega pevskega zbora 
Senožeti v prvi polovici leta

Koncert v domu starejših občanov Bežigrad

Koncert v cerkvi sv. Helene v Dolskem Koncert v Verneku

Koncert za 
materinski dan v 

Ribčah
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Prva delavnica, ki jo je vodila Tamara Banko, je bila name-
njena družabnim igram; otroci so se zbrali v parku in se 
družili ob klasičnih in sodobnih igrah. Ni manjkalo sme-
ha, taktiziranja in sodelovanja – družabne igre so se iz-

kazale kot odličen način za krepitev socialnih veščin in logične-
ga mišljenja ter prijetno preživljanje prostega časa.
Drugo delavnico, z naslovom Gibalnica za možgane, je vodila 
Lidija Šket Kamenšek. Zbralo se je veliko število otrok; z reševa-
njem miselnih nalog, logičnih izzivov, skupinskih ugank in preiz-
kušanjem pozornosti so bili njihovi možgani ves čas na delu – 
dodatno pa so jih spodbujale tudi gibalne vaje, ki so poskrbele 
za prijetno ravnovesje med telesno in miselno aktivnostjo.
Vrhunec serije počitniških delavnic je bila delavnica s 3D-pisali, 
ki jo je vodil Rudi Majerle in je privabila veliko število otrok. 
Spoznali so osnovno delovanje te zanimive tehnologije in ustva-
rili prve tridimenzionalne umetnine. Navdušenje je bilo veliko, 
nastali so raznoliki in pisani izdelki.
Knjižnica ostaja prostor druženja, učenja in ustvarjalnosti tudi 
med počitnicami. Veseli smo, da otroci radi prihajajo k nam, in 
se že veselimo naslednjih srečanj!� •Branka Vodenik

V Knjižnici Jurij Vega smo s pomočjo 
koordinatorjev prireditvene in izobraževalne 
dejavnosti Mestne knjižnice Ljubljana za 
otroke pripravili počitniške delavnice, ki so 
jim popestrile tri julijske dopoldneve ter jih 
spodbudile k igri, razmišljanju in ustvarjanju. 

Počitniške delavnice v knjižnici: 
zabava, znanje in ustvarjalnost

Vroče sobotno popoldne je na 
Lazah zaznamovalo reševanje 
poškodovane sove, velike 
uharice. Sovica je nemočno 
ždela ob cesti, dokler se ni 
mimo pripeljal dobrosrčen 
kolesar iz Kamnika. Ta je pre-
vidno in z veliko zavzetostjo 
oskrbel sovo s hidracijo in 
tudi senco do prihoda lokalnih 
lovcev, ki so nato poskrbeli za 
sovo. V upanju, da bo lahko 
spet kmalu razprostrla svoja 
veličastna krila v naravi in po-
letela novim pustolovščinam 
naproti, smo se mimoidoči 
poslovili od sovice in ji zaželeli 
vso srečo.� • Natalija Pokovec

Reševanje velike uharice
Bog je poskrbel, da tri dni dežja ni bilo, 
kmetje pa so pohiteli in pospravili seno.

Vsak je srečen in vesel, če je sončne dneve ujel, 
veter svoje naredi, hitro travo posuši.

Danes pa je že drugače, dež okoli nas straši, 
vsak leti po svoje bale, kdor jih še pospravil ni.

Mari Cerar

Košnja
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Zaradi pomanjkanja 
nadstreška ob deževnem 
vremenu so s hvaležnostjo 
sprejeli povabilo župana in 

se preselili na lokacijo pri stavbi 
Občine Dol, na Levčevo domačijo, 
kjer imajo zdaj na voljo ustrezno 
zavetje in dovolj prostora za vadbo.
Telovadijo vsak delavnik ob 8. uri 
zjutraj, ne glede na letni čas. Skupina 
danes šteje že 23 rednih članov, ki 
prihajajo iz različnih vasi naše 
občine: Dol, Videm, Podgora, Zajelše, 
Zaboršt, Dolsko, Beričevo in 
Podgorica pri Ljubljani.
Pred začetkom vadbe si izmenjujejo 
vrtnarske in kuharske nasvete, po 
vadbi pa druženje pogosto 
nadaljujejo ob kavi v bližnjem lokalu. 
Večkrat se skupaj odpravijo tudi na 
kosilo, s čimer krepijo prijateljske 

vezi in skupnostnega duha. Prejšnji 
mesec so se udeležili posebne vadbe 
»1000 gibov« ter vaj za moč, ki jih je 
vodil strokovni delavec Društva Šola 
zdravja, Andraž Purger, skupaj s 
skupino iz bližnjega Ihana.
Julija letos je Društvo Šola zdravja 
naredilo pomemben organizacijski 
korak z vzpostavitvijo 22 regionalnih 
enot po vsej Sloveniji, ki bodo še 
bolje povezovale prostovoljce in 
skupine. Skupina iz Dola pri Ljubljani 
zdaj spada v 4. enoto z imenom 
»Ljubljana in okolica«, ki vključuje 
šest občin: Dol pri Ljubljani, Horjul, 
Ig, Polhov Gradec, Škofljica in 
Vrhnika. V tej enoti trenutno deluje 

sedem skupin. Vodja te enote je 
Marija Miklič iz skupine Želimlje, 
njena namestnica pa Mojca Marenk iz 
skupine Dol pri Ljubljani. Namen 
nove organiziranosti je okrepiti 
povezovanje, obveščanje ter podporo 
med skupinami, hkrati pa spodbuditi 
nastajanje novih skupin po Sloveniji.
Če tudi vi radi začnete dan z 
gibanjem, dobro voljo in prijetno 
družbo, ste vljudno vabljeni, da se 
pridružite. Vadba je brezplačna, 
prilagojena vsem generacijam in 
poteka vsak delavnik ob 8. uri zjutraj 
pri stavbi Občine Dol, na Levčevi 
domačiji.�
� •Neda Galijaš

Skupina Društva Šola 
zdravja iz občine Dol pri 
Ljubljani je svojo dejavnost 
začela aprila 2023. Takrat 
se je jutranje telovadbe 
redno udeleževalo okoli 
sedem članov, ki so vadili 
na prostem pred osnovno 
šolo na Vidmu. 

Skupina Šole zdravja – jutra v 
oranžni barvi
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Letos julija je minilo že trideset let od koncerta, na katerega 
ima marsikateri občan lepe spomine, tudi gospodar 
turistične kmetije Pr’ Krač, Tone Čič. Na dogodek še danes 
opominja velika tabla, ki jo na domačiji hranijo za spomin. 7. 
julija 1995 je na dvorišču turistične kmetije nastopil operni 
pevec Jurij Reja, prvi tenorist ljubljanske opere, spremljal 
ga je 40-članski orkester Akord iz Celja, dirigiral pa je Milivoj 
Šurbek. Tone se spominja: »Postavili smo velik lesen oder 
in za njim visoko steno, da se je zvok lepo razporedil po 
dvorišču. Prizorišče se je popolnoma napolnilo, vreme nam 
je služilo in na koncu, ko je Reja zapel Sole mio, smo v zrak 
spustili še raketo. Vzdušje 
je bilo nepozabno, še 
danes se radi spominjamo 
tega lepega dne. Zato v 
spomin ohranjamo tablo z 
vabilom na koncert. Stvari 
vse prehitro pozabljamo, 
vsaj lepih pa se lahko 
spominjamo za vedno.«�  
� • Nina Keder

Skupina članov KO ZB za vrednote NOB Dol Dolsko se je dne 
5. 7. 2025 s praporom v organizaciji Združenja ZB za vrednote 
NOB Ljubljana Moste Polje udeležila spominske slovesnosti 
na Menini Planini. Letos mineva 80 let od spoštljivega spomina 
legendarnega preboja enot IV. operativne cone iz obroča 
vojakov SS divizije Galicije na Menini planini. Uspešen preboj je 
uspel v hrabrosti in tovarištvu tudi naši pokojni občanki iz Kleč. 
Slavnostni govornik je bil poslanec državnega zbora RS in 
zgodovinar dr. Martin Premk. Med drugim je izpostavil varovanje 
resnice o odporu, ki je gradil našo svobodo. Prireditev so pope
strili godba Zgornje Savinjske doline, ženski pevski zbor KD 
Bočna, učenci OŠ Frana Kocbeka Gornji Grad in harmonikar. S 
spoštljivim spominom smo se na slovesnosti poklonili trpljenju in 
pogumu v boju za človeške vrednote miru in svobode. Bodimo 
veseli in ponosni, da smo obstali kot narod s slovensko besedo! 
� • Milica Kos

30 let od nepozabnega 
koncerta

Legendarni preboj

Jurij Reja je živel 
v Podgorici, 
a je bil našim 
krajanom dobro 
poznan, saj je 
imel v Dolskem  
rdeče letalo, 
s katerim je v 
prostem času 
rad letel.

Tabla pomeni Tonetu Čiču 
dragoceni spomin na 
nepozabni dogodek.
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Seznam kmetij v občini Dol pri Ljubljani, kjer vam ponujajo svoje pridelke
Seznam registriranih kmetij Naslov Telefonska številka Ponudba
Silvester Grilj (ekooška kmetija)  
(Kmetija Pr' Travnikarju) 

Velika vas 19 01 56 47 368, 051 441 126 začasno samo sir  
(aprila-septembra izdelki iz kozjega in ovčjega mleka) 

Andreja Hilbert (Pr' Hrašar) Senožeti 16 041 596 283 vsa zelenjava in krompir (sezonska zelenjava), šparglji
Andrej Kralj (Pr' Antonuc) Brinje 12 01 56 26 782, 041 830 493 krompir, solata, zelje, koleraba, šparglji, repa, fižol, kislo zelje in 

repa, strokovno škropljenje večjih površin
Stanislav Kralj (Pr' Slavkot) Brinje 14 01 56 26 785 povrtnine, živinoreja
Darka Levičar (Pr' Jernač) Laze pri Dolskem 44 040 224 091, 041 539 842, 

01 56 47 738 
sezonski pridelki (sadje in zelenjava),  
kis, med, kapsl iz sadja, sadike

Marjan Majdič (Pr' Medišku) Brinje 5 041 334 319, 01 56 26 789 sezonska zelenjava
Jožef Pokovec (Pr' Vehuc) Zagorica pri Dolskem 12 01 56 47 276 sadje, krompir, žganje, kis, krhlji
Mojca in Franci Rak (Pr' Kovač) Kleče pri Dolu 16 041 568 982, 01 56 47 572 zelenjava, krompir
Jože Rihtar (Pr' Flajšman) Beričevo 48 041 506 140, 01 56 26 170 zelenjava
Branka Slabanja (Pr' Mežnarju) Beričevo 26 01 56 268 53, 031 635 959 zelenjava, goveje meso
Andrej Šimenc (Pr' Pečnikar) Zaboršt pri Dolu 12 041 880 020, 01 56 47 776 krompir, zelje, zelenjava
Boštjan in Maja Uštinc (Pr' Uštinc) Beričevo 40 01 56 26 839, 051 321 226 zelenjava, prodaja sadik
Jani in Milena Velepec  
(Pr' Velepcu) 

Beričevo 21 01 56 26 862, 01 56 27 127,  
031 568 000, 031 802 222

jagode, krompir, korenje, solata, zelje

Vinko Vode ekološka kmetija  
(Pr' Jakopc)

Vinje 32 01 56 47 186, 040 377 090 jabolka (sredina avgusta-maja),  
čebula, česen

Toni Zajc (Pr' Zajčk) Dol pri Ljubljani 8 041 334 895, 01 56 47 590 zelenjava (zelje), krompir
Rok, Mateja in Andrej Žle  
(Pr' Vadamuc) 

Beričevo 45 01 562 61 71, 041 950 790 vsa zelenjava, začimbe in vseh vrst solate,  
sadike za zelenjavo/zelje, repa, sarma

Klemen Pleško (Pr Vodet) Beričevo 15a 031 212 413 mleko, majaron
Gostinčar Janez in Mali (kmetija Osoje) Laze pri Dolskem 17 031 547 785 seneno mleko, skuta, polnozrnata sorška moka in kruh, sadike
Tomaž Kralj (Pr’ Ukač) Videm 4 041 328 905 mleko, jajca, žita

Naš vrt je nastal na začetku 
aprila. Najprej smo ustvarili 
potke in gredice. Posadili 
smo jagode in maline ter 

posejali grah, fižol, solato, cvetoče ra-
stline ter druge vrtnine. Sejali smo 
paradižnike, paprike in jajčevce ter 
jih pikirali in presajali v večje lonce. 
Občudovali smo cvetoče tulipane, v 
maju pa smo v ista korita posadili 
enoletnice, ki so krasile naša okna. 
Na potke smo nasuli sekance. Ko 
smo vrt opleli, smo okoli rastlin do-
dali seno, ki zadržuje vlago in pleve-
lom preprečuje rast. Nato je prišla na 
vrsto postavitev strehe za paradižni-
ke, da bodo zaščiteni pred dežjem in 
posledično tudi proti boleznim, ki jih 
povzročajo obilne padavine. Najprej 
so se otroci preizkusili v zabijanju ko-
ličkov v zemljo. Nekateri so bili pri 
tem prav spretni. Ko so bili količki v 
zemlji, smo dodali še ogrodje, na ka-

tero smo pritrdili UV-folijo. Posadili 
smo sadike paradižnika, paprike, jaj-
čevcev in kapusnic. Zadnji vrtičkarski 
torek pa je bil namenjen druženju, 
ponovili smo, kar smo se naučili, in 
se posladkali z jagodami, borovnica-
mi in domačimi piško-
ti. Tudi čez poletje je 
na vrtu zelo pestro. 
Zaradi daljše odsotno-
sti se je plevel uspel 
razrasti čez celoten vrt 
in kar veliko truda je 
bilo potrebnega, da so 
bile potke in grede 
oplete. Spet smo do-
dali zastirko. Del vrta 
je bilo treba prekopati 
in tam sta svoj prostor 
dobila grah in špinača. 
Sončnice so že odcve-
tele in ptiči jih pridno 
zobajo. Potrebnega je 
bilo tudi kar nekaj za-
livanja, da smo sadike 
ohranili lepe. Veter in 
neurja pa so nam za-
godla, saj so nam po-
drla streho za paradi-
žnike. Skratka, dela na 
vrtu nikoli ne zmanj-
ka. Septembra pa bo 

pripravljen na stare in nove pridne 
ročice, ki bodo sodelovale v vrtičkar-
skem krožku. Do takrat pa en lep po-
letni pozdrav.� •Maja Juvančič Kos,  
� vrtnarski krožek OŠ Janka Modra

Zakorakali smo že krepko 
čez polovico poletnih 
počitnic. Da na kratko 
obnovimo, kaj smo počeli 
spomladi.

Poleti vrt ne počiva
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V soboto, 20. junija, je na osrednji tržnici v Ljubljani potekalo edinstveno doživetje, 
poimenovano Pot kruha in pogač, kjer so obiskovalci lahko okusili dediščino, 
zapisano v skorjo in sredico. Turistična društva iz vse Slovenije so predstavila 
bogastvo tradicionalnega kruha in pogač: od prazničnih poprtnikov, drožastih 
kravajcev, ajdovih hlebcev do skoraj pozabljenih receptov naših babic. Začelo 
se je s slavnostno akademijo ob 120-letnici delovanja TZS v mestni hiši, kjer sta 
predsednik TZS Dominik S. Černjak in župan Mestne občine Ljubljana Zoran 
Janković vsem prisotnim izrekla dobrodošlico v najlepšem mestu. Akademije se je 
udeležil tudi naš župan Željko Savič, ki se nam je pozneje pridružil na stojnici.
Po akademiji, ki jo je spremljala kulinarična prireditev, so se turistična društva 
iz vse Slovenije na Pogačarjevem trgu predstavila s svojimi dobrotami. Na poti 
kruha in pogač so domači in tuji obiskovalci degustirali dobrote z različnih koncev 
Slovenije in tako občutili pristno slovensko gostoljubnost. Tudi naše društvo se 
je odzvalo povabilu ob 120-letnici Turistične zveze Slovenije in se na stojnici 
predstavilo s poprtnikom, ki ga je spekla gospa Nataša Rotar iz TD Dolsko, 
ter z zeliščno pogačo, ki smo jo pripravile zeliščarke iz Betkinega zeliščnega 
vrta. Zraven smo na stojnici ponudile še celo paleto kruhov, zeliščne namaze in 
inovativne napitke iz našega vrta. Tako Ljubljančani kot tuji turisti so bili nad to 
našo kulinarično predstavitvijo navdušeni, saj so se prvič srečali z njo, jo okušali in 
jim je pričarala okuse domačnosti in pristnih okusov. Izrazili so željo, da bi izdelke 
tudi večkrat kupili, če bi bili v ponudbi. Na stojnicah smo se po prireditvi tudi malo 
poveselili, si izmenjali izkušnje in karseda najlepše predstavili svoje kraje, običaje, 
kulinariko ter stkali vezi za naslednji obisk.  
� • Agata Butkovič, TD Dolsko, Betkin zeliščni vrt

Zeliščarska skupina iz TD Dolsko 
Betkin zeliščni vrt je v maju izvedla 
delavnico z naslovom Zelišča v službi 
zdravja. Udeleženke in udeleženci 
smo se najprej spoznali z zelišči na 
Levčevi domačiji, pozneje pa nam je 
predavateljica Maja Pirc podala nešteto 
uporabnih nasvetov in zanimivosti o 
njihovi uporabi. Družbo pod kozolcem 
so nam delali tudi gostje, Drago Bulc, 
predsednik mestne turistične zveze, 
Boris Pirc iz TZS in naš župan Željko 
Savič. Ob prijetnem klepetu in majhni 
pogostitvi, ki so jo pripravile naše 
zeliščarke, smo prijetno sklenili majski 

večer z željo po še več podobnih 
srečanjih.  
• Agata Butkovič, TD Dolsko, Betkin 
zeliščni vrt

Praznik kruha v središču Ljubljane

Vtisi z delavnice Zelišča v službi zdravja
Vabljeni, da preizkusite svoje 

šahovske sposobnosti. V vsaki 
številki se spoprijemamo s tremi 
šahovskimi problemi, ki so raz-
vrščeni po težavnosti. Ob vsaki 
šahovski poziciji je na voljo tudi 

kratek opis problema. Veliko uspeha 
pri reševanju!

Rešitve:
Primer 1: 1. Da7 #
Primer 2: 1. Tf8+! Kf8: 2. Df7 #
Primer 3: 1. Dc6:+! bc6:  
2. La6:+ Db7 3. Se7: # 
�•Damjan Zdolc, Šahovski klub Dol pri Ljubljani

Šahovski kotiček

Primer 3: beli na potezi. Mat v treh potezah.

Primer 2: beli na potezi. Mat v dveh potezah

Primer 1: beli na potezi. Mat v eni potezi.
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Iris, ki enakovredno nastopa v obeh tekmovalnih discipli-
nah – tako v katah kot v borbah, si je v minulem tekmo-
valnem letu priborila stalno mesto v slovenski mladinski 
karate reprezentanci. Tekmovalno leto je začela odlično. 

Na prvem velikem mednarodnem tekmovanju na 
Madžarskem je v borbah kadetinje +61 kg z izjemnimi nasto-
pi osvojila tretje mesto. V jesenskem delu tekmovalne sezo-
ne so sledili odlični nastopi tako na domačih tekmovanji kot 
na mednarodni sceni, na katerih je Iris dosegala odlične re-
zultate.
Kot članica slovenske mladinske reprezentance je v minuli 
sezoni zastopala barve Slovenije na Balkanskem mladin-
skem prvenstvu (BiH), Evropskem mladinskem prvenstvu 
(Poljska)  in na Svetovnem mladinskem prvenstvu (Italija).
Poleg nastopov v reprezentanci je na mladinskem državnem 
prvenstvu osvojila naslov državne prvakinje v kategoriji bor-
be, kadetinje +61 kg. Naslov državne prvakinje je osvojila iz-
jemno suvereno, saj je na državnem  prvenstvu z izjemnimi 

nastopi deklasirala nasprotnice.
Nastope na številnih mednarodnih turnirjih po Evropi in do-
mačih tekmovanjih in seriji Karate 1- Youth league WKF  so 
skozi celotno sezono zaznamovali izredno dobri  nastopi in 
številni uspehi.
Iris je z svojim tekmovalnim pristopom, nepopustljivostjo in 
vztrajnostjo ter s svojo karizmo postala en od najbolj prepo-
znavnih obrazov slovenskega karateja v svetu. Za tekmoval-
ne dosežke v minuli sezoni je prejela posebna priznanja na-
cionalne panožne zveze KZS:

•pokalna zmagovalka za leto 2024 v kategoriji  
kate kadetinje
•3. mesto v skupnem seštevku točkovanja  
Karate zveze Slovenije Naj karateist leta 2024

Poleg obeh priznaj KZS pa si je priborila status kategorizira-
ne športnice mladinskega razreda OKS in bila razglašena za 

športnico OŠ Janka Modra za leto 
2024/2025. Na svetovni WKF rang lestvici 
je uvrščena na 43. mesto borbe kadetinje 
+61 in 61. mesto v kategoriji kata kadeti-
nje. Obe uvrstitvi na letvici pomenijo naj-
višjo uvrstitev slovenskih tekmovalk v ka-
tegoriji kadetinj.
Ker se Iris zaveda, da le trdno in nepre-
stano delo prinaša uspeh, je skupaj z svo-
jim trenerjem že začela priprave na novo 
tekmovalno sezono, ki jo bo začela z 
mednarodnim tekmovanjem Budapest 
Open na Madžarskem. Poleg napornih 
in vsakodnevnih treningov Iris v novi se-

zoni čakajo številni nastopi na mednarodnih turnirjih in pr-
venstvih, med katerimi bodo najbolj izstopali nastopi na 
mladinskem evropskem (Ciper)in balkanskem prvenstvu 
(Hrvaška) ter nastopi na seriji Karate 1- youth league WKF v 
Italiji, UAE, Filipinih in na Hrvaškem.
Na svoji tekmovalni poti ima izjemno podporo družine, pri-
dobila je podporo in pa razumevanje tudi v domačem oko-
lju in je ena od najbolj prepoznavnih športnic Občine Dol 
pri Ljubljani. Ob koncu lanske tekmovalne sezone se je tre-
ba posebej zahvaliti za podporo, razumevanje in spremljanje 
njene športne poti županu občine Željku Saviču in ravnate-
lju OŠ Janka Modra Juretu Levi.� •Karate klub Sokol

Naporna in dolga tekmovalna sezona 
2024/2025 je bila za karateistko Iris 
Bračun Mašera zaznamovana s številnimi 
odmevnimi uspehi in priznanji, pa tudi z 
napornimi treningi in dolgimi potovanji. 

Odlična tekmovalna sezona 
Iris Bračun Mašera



Povabilo na kolesarski vzpon 
k baronu Juriju Vegi

Športno društvo Zagorica pri Dolskem bo pripravilo že 22. 
kolesarski vzpon k baronu Juriju Vegi. Dolžina proge je 4,7 km z 
višinsko razliko 310 m.

Kdaj? 7. 9. 2025 ob 11.00
Start: avtobusna postaja v Kamnici
Cilj: ravnina pred Križevsko vasjo
Prijavno in štartno mesto bo na avtobusni postaji v Kamnici. 
Prijave bodo možne na dan dirke od 10.00 do 10.45. Štartnina 
na dan dirke bo 12 €, v predprijavi do 1. 9. 2025 pa bo štartnina  
10 €.
Kategorije
mladinci / mladinke do 18 let
moški / ženske od 19 do 40 let
moški / ženske nad 41 let
Otroško rekreativno dirko bomo izpeljali tudi letos. Vozili bodo 
lahko otroci do 10 let, štart pa bo ob 11.30 pred gasilskim domom 
v Klopcah. Proga za otroke bo dolga 1770 m s 70 m višinske 
razlike. Za otroke bo obvezna uporaba čelade in spremstvo 
odrasle osebe. Za vse sodelujoče otroke bomo pripravili sladko 
presenečenje. V izogib slabi volji opozarjamo, da tekmovanje z 
električnimi kolesi ne bo dovoljeno! Vse, ki bi na ta dan radi kole-
sarili prav po tej trasi, pa vljudno naprošamo, da to storijo pred 
dirko ali po njej. Razglasitev rezultatov, nagrade za najboljše po 
kategorijah ter pogostitev 
za vse tekmovalce bo 
tradicionalno na Vegovi 
domačiji v Zagorici. Vabl-
jeni na prijetno nedeljsko 
druženje.
Več informacij: 040 567 
688 (Simon), www.sd-
zagoricapridolskem.si.
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Živa je samo še ona. Leta 1959 
se je poročila k Marnovim na 
Laze. Skrb za kmetijo, gospo-
dinjstvo in družino je zapol-

njevala njeno skromno življenje. Ima 
dve hčeri in tri vnuke. Hči Nuša pravi, 
da je bila izjemno gospodarna in je 
znala vsak dinar, tolar ali evro dobro 
obrniti. Leta 1993 si je zlomila stegne-
nico, pa se je kljub temu postavila na 
noge in vse do leta 2021 sama skrbe-
la zase – seveda ob pomoči družin-
skih članov; hči Nuša si je zgradila hi-
šo poleg domače in v veliki meri pre-
vzela skrb zanjo. Zadnja štiri leta biva 
v Domu starejših Škofljica, kjer smo 
jo obiskali. Sovaščani, predstavniki 
Društva upokojencev Dolsko in člani 
Folklorne skupine Dolsko so gospe 
Ančki pripravili prisrčen program. Z 
njimi je zapela, zaplesala, zarezala v 
torto in delila pleteno srce, darilo čla-
nov FS Dolsko. Ne le njeno oko, oro-
silo se je še marsikatero drugo – do-
godek je namreč popestril dan tudi 
ostalim prebivalcem doma. Trenutno 
je edina stoletnica in najstarejša sta-
novalka doma. Tudi z občinske upra-
ve smo ji prenesli lepe pozdrave in 
dobre želje za naprej.

Drugo slavljenko, Anico Vehovec, so 
na domu v Senožetih – kjer je bila 
nekdaj gostilna Pri Ančki – poleg žu-
pana Željka Saviča obiskali in ji vošči-
li predstavniki Društva upokojencev 
Dolsko, Krajevne organizacije 
Združenja borcev za vrednote NOB 
Dol-Dolsko, sovaščani in sorodniki. V 

slovenski narodni noši ji je za visok 
jubilej z doma spletenim srcem prija-
teljstva iz krušnega testa čestitala čla-
nica folklorne skupine TD Dolsko, 
Erna Pustotnik. Za torto so poskrbeli 
sorodniki: sinova Simon in Bojan, se-
stra Jožica ter vnukinji.�  
� •Občinska uprava

7. julija je 100 let dopolnila 
Ana Velepec z Laz. Pred 
stotimi leti se je rodila v 
Brezjah pri Lipoglavu kot 
drugi otrok v družini s 
šestimi otroki.

Naši občanki sta praznovali 100 let

Ob častitljivem jubileju – 95. rojstnem 
dnevu – so Ano Snoj na njenem 
domu v Brinju obiskali številni gostje, 
vključno z županom Željkom Savičem, 
predstavnikom Društva upokojencev 
Bričevo–Dol Mirom Kraupnerjem in 
Lojzko Obid. Ob izreku lepih želja so 
jo obdarili s šopkom rož ter se z njo 
pogovorili o njeni prehojeni življenjski 
poti.� • Nina Keder

Ana Snoj iz Brinja 
praznovala 95 let

Člani FS Dolsko

Slavljenka Ana in hči Nuša Slavljenka s soplesalcem

Anica s 
sorodniki in 
obiskovalci
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Razno

Črna kronika Kriminaliteta

DolBeričevo Videm
Dolsko

Podgora

za obdobje od 1. 7. 2025 do 31. 7. 2025

• Prometna nezgoda I. kategorije 

• Poškodovanje stekla vozila, v 
katerega je med vožnjo priletel manjši 

kamen ter steklo poškodoval.
• Prometna nezgoda s pobegom 

• Vlom v stanovanjsko hišo 
•Vlom v gostinski loka 

•Poškodovanje 
brisalcev vozila 

•Prometno nezgoda I. 
kategorije s pobegom 

• Vlom v osebni 
avtomobil 

•Kršitev zaradi prekomernega 
obremenjevanja okolja s hrupom 

•Intervencija policije na javnem kraju, policisti so kršitelju izdali plačilni nalog.

Prometne nesreče Ostalo

Senožeti

Je čas, ki da,
Je čas, ki vzame,

Je čas, ki celi rane.
In je čas, ki nikdar ne mine,
Ko zasanjaš se v spomine.

26. junija 2025, se je od nas 
za vedno poslovil naš dragi 
mož, oče, dedek, pradedek, 

tast, brat in stric, Franc Tabor. Zahvaljujemo se vsem 
sosedom in prijateljem, ki ste nam pomagali, nas tolažili 
in nam stali ob strani v teh trenutkih, vsem, ki ste nam 
izrekli sožalje, poklonili cvetje in sveče, ter vsem, ki ste 
ga pospremili na zadnjo pot. Za vso pomoč, sočutje 

in skrb, se zahvaljujemo dr. Valeriji Rus in sestri Mateji 
Baraga, patronažni sestri Barbari ter Damjani in Sabini 
iz Taurusa. Hvala tudi Primožu Pogačniku in njegovim 
sodelavcem za vso podporo in nasvete. Jožetu Bokalu 
se zahvaljujemo za pomoč pri izvedbi pogreba, Štefanu 
Trebcu za poslovilne besede v imenu KOZB Jevnica in 

DU Sloga Jevnica. Spominjali se ga bomo s hvaležnostjo 
za vse, kar nam je dal. Močno ga bomo pogrešali.

Vsi njegovi 

Zahvala
Ob boleči izgubi našega 

dragega moža, očeta, 
svaka, tasta in starega očeta 
Cirila Flereta iz Zaboršta se 
iskreno zahvaljujemo vsem 

sorodnikom, prijateljem, 
sosedom in znancem za 

izrečeno sožalje, darovane 
sveče, svete maše, prispevke za cerkev, cvetje ter vso 

izkazano podporo in sočutje v teh težkih trenutkih. 
Posebna zahvala gre zdravstvenim delavkam: dr. Valeriji 

Rus in sestri Mateji Baraga, Barbari Stergar in Vesni 
Aljančič Iljaž za vso strokovno pomoč in človeško 

toplino, prav tako hvala Maji Tratar iz Zavoda Taurus. 
Iskreno se zahvaljujemo tudi župniku, cerkvenim 

delavcem in Petru Avsec za organizacijo pogreba ter 
vsem, ki ste našega Cirila pospremili k večnemu počitku 

in ga boste ohranili v lepem spominu.
Družina Flere

Zahvala
Dne 30. 6. 2025 nas je za vedno 

zapustila naša draga mami, babica in 
žena Marta Logar. Zahvaljujemo se dr. 
Anji Černe, pogrebni službi Vrbančič, 
župniku za opravljen poslovilni obred 
in Jožetu Bokalu. Iskrena hvala vsem 

za izrečeno sožalje, dano cvetje in 
sveče. Iskrena hvala tudi vsem, ki ste 

jo pospremili na zadnji poti.   
Mož Jano z družino

Zahvala
Ob boleči izgubi moža, očeta, dedija in brata Antona 

Kociją se zahvaljujemo vsem, ki ste nam izrekli sožalje, 
darovali cvetje, sveče in darovali za svete maše. 

Posebna zahvala dr. Černetovi, sestri Barbari in Tanji, 
patronažni sestri Barbari, Zavodu Taurusu, župniku 

Primožu za opravljen obred in Domu počitka Vrhnika. 
Hvala vsem, ki ste ga pospremili na njegovi zadnji poti. 

Vsi ga bomo zelo pogrešali. 
Žalujoči vsi njegovi
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Dogajanje v naši občini

Eric Pibernik, mlad umetnik 
z veliko začetnico
Rojen leta 2003 v Novem mestu je od-
raščal med valovitimi belokranjskimi 
griči, kjer teče reka Kolpa in raste metli-
ška trta. Tam se je začela zgodba dečka, 
ki ne dovoli, da bi ga karkoli ustavilo. 
Rodil se je brez rok, a z neizmerno vo-
ljo. Že od malih nog ni sprejemal bese-
de »ne moreš«. Kar bi bilo večini ovira, 
je njemu z voljo, vztrajnostjo in domi-
šljijo postalo izhodišče za ustvarjanje. 
Pri desetih je že postal štipendist med-
narodnega združenja slikarjev, ki slika-
jo z usti ali nogami. Najraje ustvarja v 
grotesknem stilu, a zna očarati tudi s ti-
hožitji in pokrajinami. Danes je študent 
vizualnih umetnosti in živi ustvarjalno 
življenje. Njegova ustvarjalnost se ne 
konča pri slikarskem stojalu – v pro-
stem času ustvarja tudi elektronsko 
glasbo v tehno in didžej žanru. 

Martina Pavlovič – Tina, ume-
tnica, ki z usti slika čudeže 
narave
Rodila se je leta 1974, polna radovedno-
sti in odločnosti. Njena pot je bila ja-
sna: narava, znanje, študij biologije. A 
leta 1999 ji je nesreča s padalom čez 
noč spremenila življenje. Poškodba 
hrbtenice jo je priklenila na voziček in 
posteljo. A ni odnehala. Po dolgih letih 
rehabilitacije je končala študij, postala 
profesorica biologije in gospodinjstva 
ter začela pisati članke za naravoslovne 
revije. A pravo presenečenje je prišlo 
leta 2007, ko je prvič poskusila slikati z 
usti. In se zaljubila v ustvarjanje. Njene 
slike so čudovit poklon drobnemu sve-
tu – polne pikapolonic, mravelj, pajkov 
in metuljev. Pod mentorskim vodstvom 
je hitro napredovala, leta 2009 pa po-
stala štipendistka mednarodnega zdru-
ženja umetnikov, ki slikajo z usti ali no-
gami. 

Bella Weaver, ustvarjalka ča-
robnih svetov za male in veli-
ke sanjače
Bella Weaver je ume-
tniško ime, s katerim 
se podpisuje doma-
činka Blanka Tkalec 
iz Senožeti. Je avtori-
ca člankov, intervju-
jev, pravljic in ilustra-
cij. Rodila se je leta 
1965 v Ljubljani in v 
ljubljanskem New 
Jerseyju preživela 
mladost. Oboževala 
je branje, risanje, 
glasbo in ples. Žal jo je karierna pot od-
peljala drugam. Ker ni sledila sebi, je po 
dolgih letih hudo zbolela in vsega se je 
morala naučiti znova. Učiteljica Bolezen 
jo je vrnila na njeno pravo pot, saj je 
priklenjena na posteljo spoznala, da so 
njene misli, domišljija in ustvarjalnost 
še vedno svobodne. Svet je začela boga-
titi z izjemnimi pravljicami, te pravljice 
niso le zgodbe, temveč prinašajo pozi-
tivna sporočila in barvite ilustracije, ki 
se dotikajo globin človeškega srca. 

S to razstavo želimo poudariti pomen 
žive, vsakdanje inkluzije – takšne, ki se 
uresničuje v kulturi, odnosih in prosto-
ru. Prisrčno vabljeni, da doživite ume-
tnost, ki se rodi tam, kjer je volja moč-
nejša od telesa. Razstava je del projekta 
»Tarajine pravljice«, ki ga izvaja 
Informativni klub Taraja.

V svet, v katerem se vsakodnevno srečujemo z omejitvami 
in nevidnimi zidovi, prihaja razstava, ki jih podira.

Razstava, ki odpira srca in presega meje: 
Inkluzija v Erbergovih paviljonih

Občina Dol pri Ljubljani in Informativni klub Taraja s ponosom vabita 
na odprtje umetniške razstave Inkluzija, ki bo v četrtek, 4. septembra 
2025, ob 19. uri, v čudovitih Erbergovih paviljonih v Dolu pri Ljubljani.
Slavnostni večer bo povezovala Irena Kőnig. Zbrane bosta nagovorili 

častna gostja Vlasta Nussdorfer, univ. dipl. prav., ter župan oziroma podžupanja 
Občine Dol pri Ljubljani. Dogodek bo z nežnimi zvoki harfe oplemenitila prof. 
Erika Frantar. Razstava bo na ogled vse do 28. septembra 2025, in sicer vsako so-
boto in nedeljo med 15.00 in 17.00, ogled pa je možen tudi po dogovoru na tel. 
041 539 265. Vstop je prost. 
V današnjem času, ko so poti pogosto ozke, so nekateri ljudje ustvarili krila. Ne 
zato, ker bi bilo lahko – temveč zato, ker v njih gori nekaj, česar ni mogoče ustavi-
ti: volja, domišljija in srce. Na razstavi Inkluzija se srečajo tri takšne poti:






